PAGE
2

МОКРУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                 РЕШЕНИЕ
27.02.2025г                              с. Мокруша                                           № 45-120
О внесении изменений  в решение Мокрушинского сельского  Совета депутатов от 20 декабря 2024г.  № 42-114 «О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027годы

   Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  администрации Мокрушинского сельсовета»утвержденным решением Мокрушенского сельского Совета депутатов от 22.12.2020г № 4-10 и в соответствии со ст.22, 55 Устава Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов решил:

          1. В решение Мокрушинского  сельского Совета депутатов от 20.12.2024г № 42-114 «О бюджете Мокрушинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027гг» внести следующие изменения и дополнения:

          1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить бюджет сельсовета на 2025год по доходам в сумме  13060,2 тыс. руб., на 2026 год в сумме 9769,1 тыс. руб., на 2027 год в сумме 9529,4 тыс. руб.
          1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

2. Утвердить бюджет сельсовета на 2025 год, по расходам в сумме 13131,3 тыс. руб., на 2026 год в сумме 9769,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 237,3 тыс. руб., на 2027 год в сумме 9529,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 476,1 тыс. руб.
          1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

3. Утвердить дефицит, (профицит)  бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 71,0 тыс. руб., в 2026 году дефицит бюджета сельсовета в сумме 0,0 тыс. руб., в 2027 году дефицит бюджета сельсовета в сумме 0,0 тыс. руб.
          1.4. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. Нормы, установленные настоящим решением, применяются
          1.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.  Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

          1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

6. Утвердить распределение расходов бюджета сельсовета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025-2027 годы согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

           1.7. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

1.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельсовета на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

  9.  Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.

 10. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  в газете   «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и вступает в силу с 01.01.2025 года, подлежит размещению в сети Интернет.

  11. Нормы, установленные настоящим решением, применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025г.

Председатель

Мокрушинского сельского                           Глава Мокрушинского сельсовета

Совета депутатов

_______________Н.В. Ковалева                ____________М.В. Веденеев
PAGE